
 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, 
FAZ SABER que: 
Considerando a realização do EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 
PARA CONTRATOS TEMPORÁRIOS DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS POR 
TEMPO DETERMINADO E FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA Nº 
04/2025/GS/SME, publicado na GAZETA MUNICIPAL Nº 1190 - SUPLEMENTAR, 
de 28/08/2025 página 02 a 16. 

RESOLVE: 

Artigo 1º - Convocar para entrega de documentos os candidatos listados no art. 2º para a 
função de TÉCNICO EM MANUTENÇÃO E INFRAESTRUTURA - AUXILIAR 
DE SERVIÇOS GERAIS – REGIONAL SUL: 

§1° Para fins de contratação, o candidato convocado deverá protocolar a documentação, 
até o dia 09/01/2026, através do link  https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx , os 
documentos abaixo indicados: 

I – Mediante digitalização de originais: 

1. Exame Admissional; 

2. RG; 

3. CPF; 

4. Comprovante de Situação Cadastral no CPF, emitido no site da Receita Federal ( 

https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/Consulta

Publica.asp); 

5. Título de Eleitor; 

6. Cópia do PIS ou PASEP; 

7. Certidão de Casamento ou Sentença Declaratória de União Estável ou Escritura 

pública de União Estável (deve constar o CPF do cônjuge); 

8. Certidão de Nascimento ou RG dos dependentes (deve constar CPF); 

9. Documento de quitação com o serviço militar ou certificado de desobrigação 

militar expedido pelo Exército;(candidatos homens) 

10. Comprovante de abertura de Conta Corrente (pessoal) no Banco do Brasil, em 

Agência da Capital (caso o candidato já possua conta corrente no Banco); 

11. Comprovante de residência (expedido, no máximo, nos últimos 3 meses); 

12. Diploma/Certificado ou Atestado de conclusão de curso, acompanhado do 

Histórico Escolar, no Ensino Médio;  

II – Mediante digitalização de Originais assinados e/ou certidões emitidas pelo site com as 

devidas autenticações: 

1. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário de Mato 

Grosso (https://sec.tjmt.jus.br/); 

https://cidadao.cuiaba.mt.gov.br/servico2.aspx
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/CPF/ConsultaSituacao/ConsultaPublica.asp
https://sec.tjmt.jus.br/


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

2. Certidão Negativa Civil e Criminal de 1° e 2° Grau, do Poder Judiciário Federal 

(https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/); 

3. Certidão de Quitação Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site 

(https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral); 

4. Certidão de Crime Eleitoral, com a autenticação emitida pelo site (https://www.tre-

mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais); 

5. Certidão de vínculo com o Estado de Mato Grosso 

(https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes); 

6. Certidão de vínculo com o Município de Várzea Grande 

(http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0); 

7. Certidão de vínculo e com o Município de Cuiabá 

(http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servic

os/certidao-vinculo/declaracao); 

8. Declaração de não ocupar ou receber proventos de aposentadoria de cargo, 

emprego ou cargo pública, ressalvados os cargos acumuláveis previstos na CF/88, 

conforme ANEXO IV 

9. Declaração de que não foi demitido por justa causa ou em decorrência de processo 

administrativo ou criminal, conforme ANEXO V 

10. Declaração de Relação de Parentesco, conforme ANEXO VI 

11. Declaração de Bens e Valores (ou IRRF ano anterior); 

§2° - Todos os documentos apresentados enviados no link devem ser originais 
digitalizados em formato pdf. 

§3º É de única responsabilidade do candidato convocado, enviar a documentação 
especificada no Artigo 2°, sob pena de ser impedida (a) a Atribuição/Contratação daquele 
que não os apresentar, com automática convocação do candidato classificado na sequência, 
conforme Parágrafo Único do subitem 14, do edital. 
 
§4º Somente participarão do processo de atribuição os candidatos que apresentarem no 
prazo estipulado   no artigo 2º a documentação e esta for deferida pela equipe da 
Coordenadoria Técnica de Gestão de Pessoas e Carreira. 

Artigo 2º - Convocar para atribuição no dia 13/01/2026 às 16:00, no auditório Maestro 

China da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Diogo Domingos Ferreira, 

N° 292, Bairro: Bandeirantes, os candidatos listados na ordem de Ampla Concorrência 

(AC), Negros e/ou Indígenas (NI) e Pessoa com Deficiência (PcD), os candidatos abaixo 

relacionados: 

CLASS INSCRIÇÃO NOME DESCRIÇÃO DA COTA  

82 640006245 JESSICA CRISTINA DE ANDRADE AC 

83 640015327 JESSICA RIBEIRO PEREIRA AC 

84 640000730 GEISIANE DE PAULA SILVA AC 

85 640007605 RODRIGO EMANOEL AIRES RAMOS AC 

86 640018327 PATRICIA SILVA CAMPOS AC 

https://sistemas.trf1.jus.br/certidao/#/
https://www.tre-mt.jus.br/eleitor/certidoes/quitacao-eleitoral
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://www.tre-mt.jus.br/servicos-eleitorais/certidoes/crimes-eleitorais
https://servicos.seplag.mt.gov.br/portalservidor/publico/certidoes
http://vg.abaco.com.br/transparencia/servlet/wmservicocidadao?0
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao
http://transparencia.cuiaba.mt.gov.br/portaltransparencia/transparencia/#/servicos/certidao-vinculo/declaracao


 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

87 640005793 CRISTIANE LOUBACH FARIA AC 

88 640000364 ADELI CRISTINA FERREIRA GOMES AC 

89 640014646 HENRIQUE QUINZANI AC 

90 640011591 LEIA JOSE DOS SANTOS AC 

91 640005276 JONAS LUIZ SANTOS DE SOUZA AC 

92 640014261 VINICIUS WILLY DA SILVA MAGAN AC 

93 640014271 HEMYLI CRISTINA CARMASSIO DO VALLE AC 

94 640001104 KELLY CRISTINA LOPES TOMICHA AC 

95 640013012 JESSIKA VICTORIA PEREIRA ALVES AC 

96 640004469 VICKSSANDRINY BUENO DO NASCIMENTO AC 

97 640018836 BEATRIZ DE SOUZA SANTANA AC 

98 640007213 JOAO PEDRO COIMBRA BISPO DA SILVA AC 

99 640009005 MOISES RODRIGUES DE SOUZA NETO AC 

100 640000010 MYLENNA APARECIDA BARRETO TEIXEIRA AC 

101 640011453 JOAO VITOR GUSMAO DOS REIS AC 

102 640002136 ANTONIO CARLOS FERREIRA DE SOUSA AC 

103 640003083 ABNIR GONCALO DE MORAES AC 

104 640016508 SUELI DE ALMEIDA AC 

105 640013869 ALAIDE SANTANA DA COSTA AC 

106 640008288 MARLENE MIRANDA DA SILVA AC 

107 640007091 IRACY BATISTA LIMA DA SILVA AC 

108 640010661 QUITERIA MARIA DA CONCEIÇÃO AC 

109 640014637 ELMA LUCIA PEREIRA MILHOMEM PRADO AC 

110 640015718 MARIA JOSE DO NASCIMENTO ALMEIDA AC 

111 640006667 ADRIANA SANTOS NOGUEIRA MARQUES AC 

112 640005774 JANICE MARIA DE QUEIROZ SILVA AC 

113 640000132 SILVANIA DE SOUZA AC 

114 640001837 ALEXANDRA RONIZE COSTA AC 

115 640001994 RITA ELANE DE SOUSA RABELO AC 

116 640013063 JOILDES DE FATIMA ALBUES AC 

117 640016813 GRACIELY CRISTINA DE ARRUDA AC 

118 640001040 LUCENIL DE MORAIS SOUZA AC 

119 640008864 MEIRE FRANCISCA DA SILVA AGUIAR AC 

120 640017895 ADRIANA REIS ROBERTO AC 

121 640001575 KERLY REGINA DE LIMA FORTES CARVALHO AC 

122 640002792 MARCIA BORGES DA SILVA AC 

123 640003322 TANIA PEREIRA MAMEDES SAMPAIO AC 

124 640016838 MARIA SOLANGE DA SILVA VIEIRA AC 

125 640007624 MARCIA JAQUELINE JESUS LEITE AC 

126 640018401 DEBORA DAIANI ROCHA DOS SANTOS LIMA AC 

127 640014705 MARCIA DE SOUZA SILVA AC 

128 640019467 ROSIMERES PEREIRA ALVES AC 

129 640017582 DANIELE CRISTINA DOS REIS CARVALHO AC 

130 640001784 GLAUCIANE JOSE DA SILVA ALVES AC 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

131 640015145 CLAUDIANE BOAVENTURA DE JESUS DA CRUZ AC 

132 640013024 NUBIA CONCEICAO MORAES DE MELO AC 

133 640004226 QUEILA DOS SANTOS JESUS AC 

134 640001748 VANESSA VIEIRA NEVES AC 

135 640000947 KATYSMILA DE SOUZA FERREIRA AC 

136 640006365 JULIANA MAYER DA COSTA AC 

137 640007496 JUSSARA DA SILVA AC 

138 640007880 ELENILDA GOMES AC 

139 640003448 MICHELLE JESUINA MARTINS DELFIM AC 

140 640000610 ELLEN REGINA ALVES DO CARMO NERY AC 

141 640000540 CLAUDIANA VALE DO NASCIMENTO AC 

142 640001350 EDILANE DA SILVA CARIS ALMEIDA AC 

143 640015646 JESSICA DELGADO CRUZ AC 

144 640014107 NAIANE CASSIA DE SOUZA SANTOS AC 

145 640014952 SILVANA GOMES LUCIO AC 

146 640001033 ELIZABETH CRISTINA DA CRUZ SILVA AC 

147 640005215 QUEZIA MARIA DE SOUZA SANTOS AC 

148 640003883 CAMILA FARIA DE ARRUDA AC 

149 640019275 ALISON JOAQUIM DA SILVA AC 

150 640008042 YAN CRISTIAN NEVES DUARTE AC 

151 640005634 EUNICE DE OLIVEIRA CERQUEIRA AC 

152 640013932 JESSYCA PAULA MARQUES DE BRITO AC 

153 640007086 EMERSON NAZARIO SANTANA AC 

154 640001732 BRUNA PROENCA ANDRADE AC 

155 640019869 GISELY NAARA DA SILVA AGUIAR AC 

156 640012585 HELOIZA CATARINA PEREIRA DE SA PONTES AC 

157 640001143 JANAINA JACINTA PINTO AC 

158 640009013 PRISCILA CAZELOTO LEITE DE ARRUDA AC 

159 640001210 JESSICA OLIVEIRA PADILHA AC 

160 640014315 BRUNA DA SILVA MORAES AC 

161 640000558 LUANA CARVALHO SILVA SANTANA AC 

162 640019317 LUANA MUTRAN CAVALCANTE AC 

163 640016402 NATALIA MARIA ARRUDA FARIAS AC 

164 640019428 AQUILA LEMOS DA SILVA AC 

165 640011738 IGOR TEODORO DOS SANTOS SILVA AC 

166 640019562 RENATA GABRIELLY PALDINHO MELO DE OLIVEIRA AC 

167 640018213 MONICA MARIANO DA SILVA AC 

168 640004777 THAINY NEVES DE OLIVERA AC 

169 640003544 JOAO VICTOR DA SILVA ARRUDA AC 

170 640000849 BEATRIZ DE MAGALHÃES ALMEIDA AC 

171 640012551 SELMA OLIVEIRA DE SOUSA AC 

23 640005071 ANA FLAVIA DE ALMEIDA NI 

24 640001871 CRISLAINE FERREIRA GONCALVES NI 

25 640007575 JESSICA OLIVEIRA DE JESUS RODRIGUES NI 



 

Rua Domingos Diogo Ferreira, 292, Bairro Bandeirantes 
CEP 78010-090 – Cuiabá – Mato Grosso 

cuiaba.mt.gov.br 

 

26 640006797 FLAVIANE DOS SANTOS DA SILVA NI 

27 640003886 NICOLAS DANIEL GOMES DE OLIVEIRA NI 

28 640010861 NATALIA LARISSA DOS SANTOS NI 

29 640006695 ISABEL RIBEIRO DA SILVA NI 

30 640016429 ELISANDRA COSTA DE ASSIS NI 

31 640004049 ANA VITORIA MUNIS DE ALMEIDA NI 

32 640017461 NOEMI VITORIA DA CRUZ OLIVEIRA NI 

33 640020195 DIEGO SILVA DE JESUS NI 

34 640007870 ELIANA APARECIDA DE OLIVEIRA NI 

35 640000923 DILZA MARIA DA CONCEICAO DOS SANTOS NI 

36 640003072 EVANILDO DA SILVA NI 

37 640003330 CONCEICAO RODRIGUES DA CUNHA NI 

38 640015080 CLAUDIA REGINA DA SILVA NI 

39 640004494 ROSANGELA DA LUZ PEREIRA NI 

40 640004166 ADRIANA FERREIRA PIMENTEL NI 

41 640009129 LUCIMEIRY REGIS DA COSTA GOMES NI 

42 640000173 ADRIANA DA SILVA DIAS NI 

43 640014137 MARCELA PEREIRA MAMEDES NI 

44 640002692 MIRIAN PIRES GONCALVES DA SILVA NI 

§1º O candidato convocado deverá se apresentar, impreterivelmente, no dia e horário 
previstos para a Admissão/Contratação. Não haverá 2ª Chamada de convocação para a 
Admissão/Contratação, e o candidato que não comparecer no dia e horário 
determinado na convocação será eliminado do certame. 

§2º O não comparecimento do candidato convocado ou caso o candidato aprovado não 
apresente a documentação solicitada, dentro do prazo estabelecido neste Edital, implicará 
na convocação do candidato classificado na sequência. 

Secretaria Municipal de Educação, em Cuiabá-MT, 6 de janeiro de 2026. 
 
 

 
Amauri Monge Fernandes 

Secretário Municipal Educação de Cuiabá 

 


